[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 0293-2017
Leandro José de Jesus, José Clarisvaldo Santos, Vanderley Fermino Mendes, Gerson de Camargo, Laércio da Costa Hinojosa, Fabiana Cremm Neves Santana, Henrique Ezequiel Ribeiro Neto, Clodoaldo Antonio Braz, Ademir Zago da Silva, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas regimentais, INDICAM ao Exmo. Sr. Prefeito Ary Antonio Despezzio Cintra, no sentido de estudar a possibilidade de enviar a esta Casa de Leis projeto de lei versando sobre convênio de parceria com a Polícia Militar do Estado de São Paulo, objetivando o Programa de Atividade Delegada no município, que consiste na atuação do Policial Militar em diversos tipos de fiscalizações municipais, como por exemplo, fiscalização da Lei do Silêncio, Horário e Fechamento de Bares e Similares, fiscalização de trânsito, bem como diversas atividades para garantir a ordem e a proteção o povo.
JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa sugerir tal convênio, que será de grande importância para nossa cidade, uma vez que com o auxílio da Polícia Militar, poderemos desenvolver diversos tipos de ações para melhorar a segurança pública do município, bem como fiscalizar e proteger a população. Esta Indicação foi sugerida na reunião do CONSEG e após concordância de todo o grupo, foi conversado com o Executivo, que concordou com tal benefício.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos de V. Excelência no atendimento da presente propositura.
São Lourenço da Serra, 13 DE DEZEMBRO DE 2017.
___________________________________

Leandro José de Jesus
                                                                Vereador

__________________________    _________________________

Vanderley Fermino Mendes                 Laércio da Costa Hinojosa

                                Vereador
         Vereador

__________________________
          _________________________

           Henrique Ezequiel Ribeiro Neto
Clodoaldo Antonio Braz

                                Vereador
            Vereador

____________________________
 ____________________________

José Clarisvaldo Santos

Gerson de Camargo

Vereador

Vereador

____________________________
 ____________________________

                Fabiana Cremm Neves Santana
 Ademir Zago da Silva

                       Vereadora

            Vereador